

# GREATER LONDON AUTHORITY

[REDACTED]  
[REDACTED]  
(By email)

Our Ref: MGLA051219-8503

16 January 2020

Dear [REDACTED]

Thank you for your request for information which the GLA received on 5 December 2019. Your request has been dealt with under the Freedom of Information Act 2000.

You asked for information relating to services commissioned for survivors of domestic abuse. Please note that the GLA does not commission any domestic abuse services so questions 1 and 2 do not apply. You may also wish to make a request to the Mayor's Office for Policing and Crime (MOPAC) at [FOI@mopac.london.gov.uk](mailto:FOI@mopac.london.gov.uk). Although the GLA and MOPAC are closely linked, they are separate Public Authorities for the purposes of The Freedom of Information Act 2000, as per schedule 1 of the Act

Our response to part 3 of your request is as follows:

- *Does your local authority fund any domestic abuse services outside of a commissioning process? If so, please list them here:*

What non-commissioned services do you fund for survivors of domestic abuse (adults and children)?	Funding amount (per financial year)	How do you fund this service?	Which organisation receives this funding?
<i>e.g. A children's worker for the Michela House refuge</i>	<i>e.g. £30,000 per year</i>	<i>e.g. A grant from X department</i>	<i>e.g. Dean Valley Women's Aid</i>
Her Centre are running a project that will give families, with pre-school children, who have experienced domestic abuse, opportunities to meet new families to reduce the isolation and loneliness that follows a family breakup. The project will offer women and their children a range of fun and learning	This small local women's charity received a £26,993 Family Fund Programme grant in October 2019	London Family Fund	Her Centre, Greenwich

activities to nurture meeting new people and build common bonds.			
Researching low levels in trust and confidence in the police amongst women from the Rastafarian community when reporting incidents of domestic abuse	Received £12k grant in March 2019	Citizen Led Engagement Programme	Sistah Space
Supporting Polish women who are "in particular are impacted by high rates of domestic violence, lack of access to mental health support, language barriers, risk of homelessness, unemployment, and exploitation in precarious work sectors, including domestic work and the service industry" to apply to the EU Settlement Scheme only.	Have been awarded a £5k grant; payment is currently being arranged.	European outreach microgrant programme:  <a href="https://www.london.gov.uk/what-we-do/business-and-economy/apply-european-londoners-outreach-funding">https://www.london.gov.uk/what-we-do/business-and-economy/apply-european-londoners-outreach-funding</a>	Migrants Organise
The Mayor's Move-On Programme: Support for Survivors of Domestic Abuse Floating support for women moving on from refuges into homes developed through the Mayor's £50m Move-On Programme.	£749,600	A grant funded through the Mayor's Move-On Programme.	Solace Women's Aid acting as lead body for the London VAWG Consortium.

If you have any further questions relating to this matter, please contact me, quoting the reference at the top of this letter.

Yours sincerely

**Information Governance Officer**

If you are unhappy with the way the GLA has handled your request, you may complain using the GLA's FOI complaints and internal review procedure, available at:  
<https://www.london.gov.uk/about-us/governance-and-spending/sharing-our-information/freedom-information>